Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida  Senador Jefferson de Aguiar, nº27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 38/2018

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a necessidade de contratar Empresa especializada em
perfuração de poços artesianos para realização de perfuração/aprofundar o poço de capitação de
água da ETA (Estação de Tratamento de Água) na comunidade de Soído de Cima.

 O objetivo desta proposição é trazer melhorias no que se refere ao abastecimento de água tratada na
referida comunidade. Quando se deu a construção da atual ETA, a mesma ofertava água tratada para
aproximadamente 40 residências e com o crescimento da comunidade, hoje, são 176 residências que
recebem todos os dias, 24 horas por dia água tratada. Porém, infelizmente a oferta não está suprindo
a demanda, o que torna necessário o aprofundamento do atual poço de capitação.

Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2018.

DIOGO ENDLICH
Vereador Proponente

ALEXANDRO KILL
Vereador

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

      MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JUNIOR
                                   Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/